
Zlatý déšť pro Kobru 

na GRACIE CUPU v Praze 
 

   V sobotním červnovém ránu 2012 jsme se sešli před Kulturním domem na Sítné a společně 

vyrazili do Prahy na další kolo Gracie Cupu na Pankráci – soutěž v brazilském jiu-jitsu. Přijeli 

jsme jako jedni z prvních (to už je pravidlo) a tak jsme se všichni rychle a bez dlouhého 

čekání zaregistrovali. 

 

 
   

Následovalo typické a dlouhé čekání na pavouky, ale to nás nijak nevyvedlo z míry, přece jen 

to nebyly naše první závody. Spíše nás trápila rostoucí teplota a dusno v tělocvičně – na konci 

závodů tam byl doslova „hustý“ vzduch. 

   Jakmile se vyvěsily rozpisy, každý zkontroloval, jestli je ve správné kategorii a už se rozjely 

zápasy na dvou tatami.  

 

   Začínalo se od nejmenších 

závodníků. S sebou jsme ty 

úplně malé nepřivezli, tak byl 

ještě klid. Pak však přišla řada i 

na nás.  

 

 

 

 

První nastoupila za juniorky  

Lucie Brokešová. 

 

Postupně se vypořádala se všemi 

ze své kategorie – takže zlato.  

 

 



Tomáš Beran si také se všemi poradil  

a první místo jej neminulo  

                       – v kategorii byly čtyři.  

                       Vladislav Progonin se po dvou  

                       zápasech umístil na první příčce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Václav Fleissig se ve finálovém zápase potkal 

s velmi zkušeným borcem a tak skončil na 

stříbře.  
 

 

Náš judista Tomáš Souček vyzkoušel závody 

ve stylu brazil-jitsu. Bohužel nezískal žádnou 

medaili, ale odnesl si spoustu zkušeností, které 

by mohl uplatnit na příštích závodech.  

 

 

 

 

 

 

Já (Frodo) jsem si s potěšením sáhnul na zlato.  

 

V mužské kategorii jsem z Kobry tentokrát jel 

sám.  

 

Tomáš a Lucka si pod mým odborným dohledem 

vyzkoušeli koučování a nevedli si vůbec špatně.  

 

   Ještě před začátkem závodů NO GI bylo 

vyhlašování vítězů.  Ihned poté jsme si rychle 

nahodili civil a prchli na čerstvý vzduch. 

 



 

Lucie Brokešová 1. 
Tomáš Beran 1. 
Vladislav Progonin 1. 
Frodo Maršík 1. 
Václav Fleissig 2. 
Tomáš Souček 4. 

                 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Frodo @ red.cz 
 
 
 
 


